TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

*
                     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                  Lâm Đồng, ngày 05 tháng 02 năm 2021

Số 232 - CV/TU
V/v tăng cường công tác chăm lo,

tổ chức đón Tết Nguyên đán 2021

                        Kính gửi:  - Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

              - Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể tỉnh,

                           - Các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Để chuẩn bị các điều kiện tốt nhất phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán

Tân Sửu 2021, bảo đảm lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế phấn khởi ngay từ

những ngày đầu triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của

Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và nghị quyết đại hội đảng bộ

các cấp nhiệm kỳ 2020 -2025; Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, chính

quyền, Mặt trận, đoàn thể các cấp thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Tập trung cao độ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của

Thường trực Ban Bí thư, các chỉ thị, công điện của Thủ tướng Chính phủ và các văn

bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày

09/12/2020 của Ban Bí thư và Công văn số 129-CV/TU, ngày 17/12/2020 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết năm 2021, các công điện, chỉ thị và chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Chuẩn bị các điều kiện tốt nhất, chăm lo đời

sống vật chất và tinh thần của Nhân dân trong dịp Tết, bảo đảm mọi nhà, mọi người

dân đều được vui xuân đón Tết. Đặc biệt, quan tâm chăm lo các gia đình chính sách,

người có công với cách mạng, người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào dân tộc thiểu

số, vùng sâu, vùng xa, vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh.

3. Giao Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh khẩn trương xem xét việc bắn

pháo hoa dịp Tết Nguyên đán ở các địa phương trong tỉnh để tham mưu Thường

trực Tỉnh ủy sớm cho chủ trương, nhằm đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về

phòng, chống dịch Covid-19 và tiết kiệm nguồn lực dành cho việc chăm lo, bảo

đảm Tết cho Nhân dân, cũng như công tác chống dịch.

4. Không sử dụng xe công đi lễ hội, không được đi lễ hội trong giờ hành

chính (trừ trường hợp được cấp có thẩm quyền phân công).

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- TT. HĐND tỉnh, UBND tỉnh,

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy+XH1.

     T/M BAN THƯỜNG VỤ

     PHÓ BÍ THƯ

       Trần Đình Văn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-02-05T17:18:27+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Lâm Đồng<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-02-05T17:18:41+0700
	Việt Nam
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!